UBND TỈNH ĐỒNG THÁP  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TƯ PHÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 172/KH-STP          ,   ày 22  t     02  ăm 2021

KẾ HOẠCH

Định kỳ chuyển đổi vị trí công tác của Sở Tư pháp

Căn cứ Luật phòng, chống tham nhũng ngày 20/11/2018; Nghị định số

59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và

biện pháp thi hành Luật phòng, chống tham nhũng; Quyết định số 1277/QĐ-

BTP ngày 09 tháng 7 năm 2008 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp ban hành danh mục

các vị trí công tác phải thực hiện định kỳ chuyển đổi trong các lĩnh vực chuyên

môn thuộc thẩm quyền quản lý của Bộ Tư pháp.

Sở Tư pháp ban hành Kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác năm 2021, cụ

thể như sau:

I. M C Đ CH, Y U C U

   M c đích

 - Việc định kỳ chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức để thực hiện

yêu cầu nhiệm vụ cụ thể của cơ quan hoặc để chuyển đổi vị trí công tác theo quy

định của pháp luật.

- Nh m tạo điều kiện để r n luyện, bồi dư ng, gi p công chức trưởng

thành và toàn diện hơn, đáp ứng yêu cầu công tác cán bộ trước m t và l u dài.

Qua đ  s  t ng bước điều chỉnh việc bố trí công chức h p lý hơn, tăng cư ng

công chức cho nh ng phòng chuyên môn thiếu biên chế.

- Kết h p việc chuyển đổi vị trí công tác với việc s p xếp các phòng

chuyên môn phù h p với quy định của Nghị định số 107/2020/NĐ-CP ngày

14/9/2020 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

24/2014/NĐ-CP ngày 04/4/2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan

chuyên môn thuộc Ủy ban nh n d n tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Thông tư số 07/2020/TT-BTP ngày 21/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp

hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Sở Tư pháp thuộc Ủy ban

nh n d n cấp tỉnh, Phòng Tư pháp thuộc Ủy ban nh n d n cấp huyện.

     u c u

- Việc chuyển đổi vị trí công tác phải đảm bảo khách quan, công khai,

khoa học và h p lý.

- Bảo đảm công tác quản lý công chức đi vào nề nếp, chủ động đáp ứng

yêu cầu nhiệm vụ trước m t và l u dài.

2

- Việc chuyển đổi vị trí công tác phải đảm bảo phù h p với chuyên môn,

nghiệp vụ đang làm hoặc đang phụ trách.

- Việc chuyển đổi vị trí công tác đư c công khai đến các đối tư ng

chuyển đổi biết trước 30 ngày khi b t đầu chuyển đổi và bàn giao công việc cho

công chức khác trước khi chuyển đổi.

II . NỘI DUNG

   Phư ng án

Chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức t  phòng này sang phòng

khác; sáp nhập phòng chuyên môn t  07 phòng còn 06 phòng để phù h p với

quy định của Nghị định số 107/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 của Chính phủ;

Thông tư số 07/2020/TT-BTP ngày 21/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp.

2. Đ i tư ng

 Tất cả công chức không gi  chức vụ thuộc Sở Tư pháp.

3  Thời hạn chuyển đổi

Th i hạn chuyển đổi vị trí công tác gi a các công chức đư c thực hiện t

02 năm đến 05 năm một lần tùy theo đặc thù, tính chất công việc. Trư ng h p

cần thiết do nhu cầu s p xếp, bố trí công việc, thì c  thể chuyển đổi sớm hơn

hoặc muộn hơn.

4. Chính sách đ i với công chức chuyển đổi

- Công chức đư c gi  nguyên chế độ tiền lương, hệ số phụ cấp khác theo

quy định của pháp luật.

- Đư c xem xét n ng bậc lương, biểu dương, khen thưởng nh ng công chức

hoàn thành xuất s c nhiệm vụ. Đồng th i, tăng cư ng kỷ luật, xử lý nghiêm minh

các trư ng h p như: không chấp hành quyết định điều động mà không c  lý do chính

đáng, nh ng công chức không hoàn thành nhiệm vụ theo quy định của pháp luật.

II  TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trưởng các Phòng chuyên môn thuộc Sở quán triệt nội dung Luật

phòng, chống tham nhũng ngày 20/11/2018; Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày

01/7/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành

Luật phòng, chống tham nhũng; Quyết định số 1277/QĐ-BTP ngày 09 tháng 7

năm 2008 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp ban hành danh mục các vị trí công tác phải

thực hiện định kỳ chuyển đổi trong các lĩnh vực chuyên môn thuộc thẩm quyền

quản lý của Bộ Tư pháp đến tất cả công chức thuộc đơn vị mình.

2. Giao Chánh Thanh tra Sở c  trách nhiệm theo dõi, kiểm tra, đôn đốc

việc thực hiện Kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác của công chức. Tổ chức đánh

giá và tổng kết việc thực hiện chuyển đổi vị trí công tác của công chức nh m

3

n ng cao chất lư ng công tác chuyển đổi vị trí công tác (lồng ghép vào báo cáo

công tác phòng chống tham nhũng h ng năm), báo cáo Giám đốc Sở sửa đổi, bổ

sung Kế hoạch chuyển đổi cho phù h p với tình hình thực tế./.

Nơi nhận:
- UBND Tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- Thanh tra Tỉnh;

- Các Ph  Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, TC.

GIÁM ĐỐC

L  Thị Hồng Phư ng

		2021-02-22T09:14:59+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<stp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!